
Szpital Powiatowy w Gryfinie sp. z o.o.    Gryfino, dnia 19.09.2011 r. 
ul. Parkowa  5 
74-100 Gryfino 
 
 
 
 
 

 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Zakup materiałów opatrunkowych dla 
Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o.” 

 
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 
zamówień publicznych (t. jedn. z 2006 r. Dz. U. Nr 164, poz. 1163 z poźn. zm.) zwanej dalej 
pzp, Zamawiający w związku z wpłynięciem zapytań Wykonawcy do SIWZ w postępowaniu 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup materiałów opatrunkowych dla 
Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o.”, wyjaśnia i jednocześnie na mocy art. 38 ust. 4 
pzp dokonuje poniższych modyfikacji: 
 
 
 
PYTANIE NR 1: 
Pakiet 1, poz. 8. 
Czy zamawiający dopuści w wyżej wymienionej pozycji gazę 13 nitkową 100% bawełnianą o 
rozmiarze 0,90 cm x 200 mb z odpowiednim przeliczeniem? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza odpowiednie przeliczenie. 
 
PYTANIE NR 2: 
Pakiet 1, poz. 13. 
W związku z faktem, iż setony jałowe o rozmiarze 1cm x 10 m nie występują na rynku 
zwracamy się z prośbą o dopuszczenie setonów jałowych o rozmiarze 1cm x 2 m z 
przeliczeniem ilości? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wymaga parametrów zgodnie z SIWZ. 
 
PYTANIE NR 3: 
Pakiet 1, poz. 24. 
Czy zamawiający dopuści opaski gipsowe szybkowiążące w opakowaniu A2, pozostałe 
parametry jak w SIWZ? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza odpowiednie przeliczenie. 
 
 
 
 



PYTANIE NR 4 :  
Pakiet 1, poz. 26. 
Czy zamawiający dopuści podkład podgipsowy w opakowaniu A12, pozostałe parametry jak 
w SIWZ? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza odpowiednie przeliczenie 
 
PYTANIE NR 5: 
Pakiet 1, poz. 27. 
Czy zamawiający dopuści podkład podgipsowy w opakowaniu A12, pozostałe parametry jak 
w SIWZ? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza odpowiednie przeliczenie 
 
 
PYTANIE NR 6: 
Pakiet 2, poz. 4. 
Czy zamawiający dopuści siatkę opatrunkową, elastyczną w formie rękawa, 4 cm w stanie nie 
rozciągniętym x 10 m? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza w/w parametry. 
 
PYTANIE NR 7: 
Pakiet 2, poz. 5. 
Czy zamawiający dopuści siatkę opatrunkową, elastyczną w formie rękawa, 6 cm w stanie nie 
rozciągniętym x 10 m? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza w/w parametry.  
  
PYTANIE NR 8: 
Pakiet 2, poz. 6. 
Czy zamawiający dopuści siatkę opatrunkową, elastyczną w formie rękawa, 8 cm w stanie nie 
rozciągniętym x 10 m? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza w/w parametry.  
 
PYTANIE NR 9: 
Pakiet 4, poz. 1-3. 
Czy zamawiający dopuści w wyżej wymienionych pozycjach przylepce o długości 9,14 m z 
odpowiednim przeliczeniem, pozostałe parametry jak w SIWZ? 
 
ODPOWIEDŹ 
Nie, Zamawiający wymaga parametrów zgodnie z SIWZ. 
 
 



PYTANIE NR 10: 
Pakiet 4, poz. 4-7 
Czy zamawiający dopuści w wyżej wymienionych pozycjach plastry o długości 1 m z 
odpowiednim przeliczeniem, pozostałe parametry jak w SIWZ? 
 
ODPOWIEDŹ  
Tak, Zamawiający dopuszcza w/w parametry. 
 
PYTANIE NR 11: 
Pakiet 4, poz. 8. 
Czy zamawiający dopuści przylepiec w opakowaniu A10 pozostałe parametry jak w SIWZ? 
 
ODPOWIEDŹ  
Tak, Zamawiający dopuszcza odpowiednie przeliczenie 
 
PYTANIE NR 12: 
pakiet 1, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe nawałowe 12warstwowe spełniające pozostałe 
wymagania zawarte w SIWZ? 
 
ODPOWIEDŹ 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody 
 
PYTANIE NR 13: 
pakiet 1, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’5 lub a’2sztuki, z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
ODPOWIEDŹ  
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE NR 14: 
pakiet 1, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątną włókninową, spełniającą pozostałe wymagania 
zawarte w SIWZ? 
 
ODPOWIEDŹ  
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE NR 15: 
pakiet 2, pozycja 1-6 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o długości 7m, z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
 
ODPOWIEDŹ 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE NR 16: 
pakiet 2, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 6cm? 



 
ODPOWIEDŹ  
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
 
PYTANIE NR 17: 
pakiet 2, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 8cm? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE NR 18: 
pakiet 6, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec chirurgiczny pakowany po 12 sztuk, z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE NR 19: 
pakiet 6, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec chirurgiczny pakowany po 6 sztuk, z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE NR 20: 
pakiet 6, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec chirurgiczny pakowany po 12 sztuk, z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
ODPOWIEDŹ 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE NR 21: 
pakiet 6, pozycja 4-5 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie 
naszej firmie konkurencyjnej oferty. 
 
ODPOWIEDŹ 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE NR 22: 
pakiet 6, pozycja 4-5 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec chirurgiczny bez perforacji? 
 
ODPOWIEDŹ 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 



 
PYTANIE NR 23: 
pakiet 6, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec chirurgiczny pakowany po 12 sztuk, z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
ODPOWIEDŹ 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE NR 24: 
pakiet 6, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec chirurgiczny pakowany po 24 sztuk, z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
ODPOWIEDŹ 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE NR 25: 
pakiet 6, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec chirurgiczny pakowany po 100 sztuk, z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
ODPOWIEDŹ  
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE NR 26: 
PAKIET NR 1 
Poz. nr 1-9; 14- czy zamawiane kompresy gazowe; gaza 13 nitkowa, gaza 1 m2 oraz serweta 
operacyjna będą miały zastosowanie jako chirurgiczny inwazyjny wrób medyczny do użytku 
krótkotrwałego, w związku z czym, zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Zdrowia z 
dnia 30 kwietnia 2004 r. w sprawie klasyfikacji wyrobów medycznych do różnego 
przeznaczenia, winny być sklasyfikowane jako wyrób medyczny klasy IIa, zgodnie z 7 regułą 
klasyfikacji wyrobów medycznych? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyklucza możliwości w/w zastosowania. 
 
PYTANIE NR 27: 
PAKIET NR 1 
Poz. nr 5-7; 9; 14- czy  Zamawiający wymaga zaoferowania kompresów, gazy oraz serwety  
gazowej  jałowej sterylizowanych najbezpieczniejszą metodą dla pacjenta tj. parą wodną. 
Należy zwrócić uwagę, że sterylizacja tlenkiem etylenu stwarza ryzyko pozostania resztek 
tlenku etylenu na materiale poddanym sterylizacji, nawet po procesie dekatyzacji.  
Tlenek etylenu jest substancją silnie toksyczną i rakotwórczą. Użycie produktów z 
zalegającymi resztkami tlenku etylenu powoduje powstawanie miejscowych martwic, gdyż 
działanie tlenku etylenu polega na alkilacji białek. Ryzyko to nie występuje natomiast w 
przypadku sterylizacji w parze wodnej, w związku z tym jest to metoda bezpieczniejsza. 
 
 
 



ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kompresów, gazy oraz serwety gazowej jałowej 
sterylizowane najbezpieczniejszą metodą dla pacjenta, tj,parą wodną. 
 
PYTANIE NR 28: 
PAKIET NR 1 
Poz. nr 12-13- zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie w/w pozycji z Pakietu 
nr 1 i utworzenie z nich odrębnej części zamówienia. Proponowane przez nas rozwiązanie 
zwiększy konkurencyjność postępowania, a Państwu umożliwi wybór rzeczywiście 
najkorzystniejszej oferty w zakresie dostaw materiałów opatrunkowych 
 
ODPOWIEDŹ  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE NR 29: 
PAKIET NR 1 
Poz. nr 15- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pasków do zamykania ran w 
rozmiarze 3 x 76 mm pakowanych w opakowania 50 x(1 x 5 pasków) z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
PYTANIE NR 30: 
PAKIET NR 1 
Poz. nr 16- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pasków do zamykania ran w 
rozmiarze 6 x 76 mm pakowanych w opakowania 50 x(1 x 3 pasków) z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
PYTANIE NR 31: 
PAKIET NR 1 
Poz. nr 17- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pasków do zamykania ran w 
rozmiarze 6 x 101 mm pakowanych w opakowania 50 x(2 x 5 pasków) z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
PYTANIE NR 32: 
PAKIET NR 1 
Poz. nr 24-25- cz Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski gipsowej o czasie 
wiązania 5-6 min?  
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wyłączenie w/w pozycji z Pakietu nr 1. 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 



PYTANIE NR 33: 
PAKIET NR 2 
Poz. nr 1-6 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania siatki opatrunkowej o 
długości 11,6 m w stanie relaksacyjnym z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
PYTANIE NR 34: 
PAKIET NR 4 
Poz. nr 6-7- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania plastra na tkaninie 
wiskozowej, pozostałe parametry bez zmian? 
 
ODPOWIEDŹ 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE NR 35: 
PAKIET NR 4 
Poz. nr 8- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca jedwabnego 
pakowanego w opakowanie a’ 1 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość 
 
PYTANIE NR 36: 
Projekt umowy 
§ 4- zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie ustępu 5, zawierającego następującą 
treść:  
„Strony dopuszczają zmianę treści umowy w przypadku zmiany stawki podatku VAT, przy 
czym zmianie ulega cena brutto umowy, cena netto pozostaje bez zmian” 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację. 
 
PYTANIE NR 37: 
Pakiet  3 
poz.4 Czy Zamawiający dopuści rękawice w opakowaniach po 40 par z odpowiednim 
przeliczeniem? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość 
 
PYTANIE NR 38: 
Pakiet  3 
poz 5. Czy Zamawiający dopuści rękawice w opakowaniach po 25 par z odpowiednim 
przeliczeniem? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 



PYTANIE NR 39: 
pakiet 5: 
Poz. 1 i 2. Czy Zamawiający dopuści rękawice o powierzchni teksturowanej? 
 
ODPOWIEDŹ 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE NR 40: 
Wzór umowy § 6. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 5ust. 1 tj. w razie nieterminowej 
zapłaty Wykonawca może naliczyć odsetki podatkowe? Informujemy uprzejmie, że zgodnie z 
art. 7 Ustawy z dnia 12 czerwca 2003 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych 
„jeżeli dłużnik, w terminie określonym w umowie, albo wezwaniu, o którym mowa w art. 6 
ust 2, niedojona zapłaty na rzecz wierzyciela, który spełnił określone w umowie świadczenie 
niepieniężne, wierzycielowi przysługują, bez odrębnego wezwania, odsetki w wysokości 
odsetek za zwłokę, określonej na podstawie art. 56 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Ordynacja podatkowa (Dz.U. Nr 137, poz. 926, z później. Zm) 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgody na niniejsze zmiany. Skoro jest to wymóg ustawowy, 
Zamawiający nie widzi potrzeby powielania tych zapisów w umowie. 
 
 


